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REGULAMIN AUKCJI

1.	 Organizatorem aukcji jest Polskie Towarzystwo Numizmatyczne z siedzibą w Warszawie.
2.	 Aukcja odbywa się zgodnie z układem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach prowadzący 

aukcję może układ ten zmienić. Informacja o ewentualnej zmianie porządku aukcji będzie podana 
licytującym.

3.	 Opisy są podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy ekspertów.
4.	 Ewentualne wątpliwości mogą być zgłoszone Komisji Aukcyjnej wyłącznie przed aukcją, a w trakcie 

aukcji przed wywołaniem kwestionowanego numeru. W wypadku niejasności, przedmiot może być  
z aukcji wycofany. Licytanci będą traktowani tak, jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów, ich wady 
i zalety, i żadne reklamacje po zakończeniu aukcji nie będą uwzględniane.

5.	 Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zgłoszonych na aukcję.
6.	 Ceny podane w katalogu są cenami wywołania i są w każdym przypadku indywidualnymi szacunkami. 

Stany zachowania podane są zgodnie z klasyfikacją przyjętą dla danej kategorii zabytków i traktowane są 
również jako indywidualne szacunki.

7.	 Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli walorów numizmatycznych (komis) i w imieniu 
licytujących.

8.	 Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest posiadanie katalogu aukcyjnego, zgłoszenie uczestnictwa przez 
pobranie numeru licytacyjnego i wpłacenie zwrotnego wadium w wysokości 100 zł.

9.	 Udział w aukcji może nastąpić również korespondencyjnie przez pisemne złożenie oferty lub e-mailem: 
ptn@ptn.pl, z wyraźnym oznaczeniem limitu tj. najwyższej oferowanej ceny. Proponowane limity są 
dla organizatora aukcji informacją ściśle poufną. Istnieje także możliwość licytacji przez internet po 
wcześniejszym zarejestrowaniu się na stronie: https://ptn.onebid.pl/auction/35/

10.	 Organizatorzy aukcji mogą odmówić wydania numeru licytacyjnego osobom, które wcześniej nie 
wywiązały się z zobowiązań wobec PTN w związku z poprzednimi aukcjami lub z innych istotnych 
przyczyn.

11.	 Tzw. postąpienie w licytacji tj. podwyższenie stawki w trakcie aukcji wynosi:
do 100 zł 			   o 5 zł
100-500 zł 			  o 10 zł
500-1000 zł 		  o 20 zł
1000-5000 zł 		  o 50 zł
5000-10 000 		  o 100 zł
10 000-50 000 zł 		  o 200 zł
50 000-100 000 		  o 500 zł
powyżej 100 000 zł 	 o 1000 zł
Aukcjoner może przyjąć inną stawkę postąpienia w licytacji.

12.	 Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji wątpliwej, czy 
nastąpiła podwyżka ceny, jak też przy innych niepewnych sytuacjach, kwota przebicia będzie raz jeszcze 
wywołana. W kwestiach wątpliwych dopuszcza się również powtórzenie licytacji danego numeru.

13.	 Nabywca zobowiązany jest wykupić wylicytowany przedmiot w przeciągu 10 dni od dnia aukcji.  
W przypadku nieuregulowania należności w terminie, naliczane będą ustawowe odsetki.

14.	 Do wylicytowanej ceny dolicza się kupującemu 12% – w tym podatek VAT od marży (Ustawa z dn.  
11 marca 2004 roku O podatku od towarów i usług, Dz. U. nr 54, poz. 535, art. 120, ust. 4).

15.	 Fakt zgłoszenia obiektów na aukcję przez właściciela, jak i przystąpienie do licytacji jest równoznaczny 
z akceptacją niniejszego regulaminu. 
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LITERATURA

1                                                     2        

1.  Davenport John Stewart, German church and city Talers 1600-1700, Galesburg Illinois  
1967, pierwsze wydanie, druk HEWITT BROTHERS, s. 349, zdjęcia monet w tekście, 
23,5 x 16 cm, oprawa wydawnicza, twarda płócienna, na wyklejce ekslibris heraldyczny 
Wilczyńskich, stan dobry +

80,-

2. 
 

     3  4        

Gumowski M[aryan], Podręcznik numizmatyki polskiej, Kraków 1914, Towarzystwo 
Numizmatyczne, drukarnia „CZASU”, s. VII, 296, tabl. LXXX, ilustracje w tekście,  
23 x 16 cm, oprawa późniejsza, półskórek ze złoconymi napisami na grzbiecie, 
futerał płócienny, z przetarciami na krawędziach, brzegi kart barwione, karta tytułowa 
nieznacznie przybrudzona, z zagięciami, poza tym stan dobry +, Gum. 1872

550,-

3. Kałkowski Tadeusz, Tysiąc lat monety polskiej, Kraków 1974, Wydawnictwo Literackie, 
s. 489, [3], ilustracje w tekście, 29,5 x 21 cm, oprawa wydawnicza płócienna, obwoluta, 
dedykacja Tadeusza Kałkowskiego dla prof. Stanisława Knothe, stan dobry+

150,-

4. Strzałkowski Jacek, Medale polskie 1901-1944, Warszawa 1981, Polskie Towarzystwo 
Archeologiczne i Numizmatyczne Komisja Numizmatyczne, s. 216, tabl. LXIV,  
23,5 x 17cm, oprawa wydawnicza broszurowa, stan dobry+

90,-
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5  6  

5.  Wierzbowski Teodor, O dukatach Władysława Łokietka i Aleksandra Jagiellończyka, 
Kraków 1891, Towarzystwo Numizmatyczne, odbitka z Wiadomości Numizmatyczno- 
-Archeologicznych (nr 3 z 1891 r), s. 8, 21,5 x 15cm, okładki oryginalne broszurowe,  
z rdzawymi plamkami, stan dobry+ Gum. 2416 (odbitki nie notuje)

70,-

6.  Żabiński Zbigniew, Systemy pieniężne na ziemiach polskich, Wrocław 1981, Polska 
Akademia Nauk, s. 258, [1], 23,5 x 16,5cm, okładki oryginalne broszurowe, stan dobry+

50,-

STAROŻYTNOŚĆ

7 8 9 10 11

GRECJA

LUKANIA, HERAKLEIA

7.  diobol, V-IV wiek p.n.e., Av: głowa Ateny, Rv: Herakles duszący lwa nemejskiego, srebro, 
masa 1,06 g, HN Italy 1360; SNG Cop. 1117 

III 130,-

EUBEA, HISTIAIA

8. tetrobol, III-II wiek p.n.e., Av: Głowa Histiai, Rv: Histiaia siedząca na galerze, srebro, 
masa 1,63 g, SNG Alpha Bank 953-956 

II 200,-

9. tetrobol, III-II wiek p.n.e., Av: Głowa Histiai, Rv: Histiaia siedząca na galerze, srebro, 
masa 1,70 g, SNG Alpha Bank 953-956 

II+ 300,-

10. tetrobol, III-II wiek p.n.e., Av: Głowa Histiai, Rv: Histiaia siedząca na galerze, srebro, 
masa 1,83 g, SNG Alpha Bank 953-956 

II 200,-

11.  

12

tetrobol, III-II wiek p.n.e., Av: Głowa Histiai, Rv: Histiaia siedząca na galerze, srebro, 
masa 2,34 g, SNG Alpha Bank 950-951 

II 300,-

PERSJA

CYLICJA

12.  Tiribazos (satrapa) 292-380 p.n.e., obol, ok. 387/6-380 p.n.e., Tars, Av: Baaltaras,  
Rv: wojownik, masa 0,62 g, SNG Cop. -; SNG Levante 67 

III+ 70,-
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13 14 15

REPUBLIKA RZYMSKA

13. Cn. Cornelius Lentulus Clodianus 88 p.n.e., denar 88 p.n.e, Av: Popiersie Marsa,  
Rv: Wiktoria powożąca zaprzęgiem konnym, srebro, masa 2,94 g, Albert 1205; Crawf. 345/1

III- 90,-

CESARSTWO RZYMSKIE

14. Hadrian 117-138, denar, Rv: Pudicitia, srebro, masa 3,05 g, RIC 343 I- 500,-

15.

16 17 18

Aleksander Sewer 222-235, denar, Rv: Aequitas, srebro, masa 2,50 g, RIC 127 II- 100,-

16. Aleksander Sewer 222-235, denar, Rv: Libertas, masa 2,82 g, RIC 95 II 200,-

17. Aleksander Sewer 222-235, denar, Rv: Mars, srebro, masa 2,93 g, RIC 91 II 200,-

18.

19 20 21

Filip I Arab 244-249, antoninian,  Rv: Roma, srebro, masa 4,11 g, RIC 44b  II+ 200,-

19. Herennia Etruscilla 250-251, antoninian, Rv: Pudicitia, srebro, masa 4,18 g,  
RIC 59b (Decius) 

II- 150,-

20. Galien 253-268, antoninian, Rv: Pax, masa 3,23 g, RIC 156 III+ 50,-

21. 

22 23 24

Galien 253-268, antoninian, Rv: Providentia, masa 2,77 g, RIC 508a III+ 50,-

22. Postumus 260-269, antoninian, Rv: Pax, srebro, masa 3,70 g, RIC 318 II- 200,-

23. Klaudiusz II Gocki 268-270, antoninian, Rv: Laetitia, masa 2,88 g, RIC 181 III+ 70,-

24. 

25 26 27

Klaudiusz II Gocki 268-270, antoninian, Rv: Felicitas, masa 2,70 g, RIC 33 var. III+ 60,-

25. Wiktorynus 269-271, antoninian, Rv: Salus, masa 2,92 g, RIC 71 III 80,-

26. Aurelian 270-275, antoninian, Rv: Pax, masa 3.44 g, RIC 232 var. III 50,-

27. Probus 276-282, antoninian, Rv: Providentia, masa 3,91 g, RIC 491 III 70,-
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28 29

28. Probus 276-282, antoninian, Rv: Salus, masa 3,37 g, RIC 748 III+ 90,-

ŚREDNIOWIECZE
CESARSTWO WSCHODNIORZYMSKIE

29. Konstantyn VII Porfirogeneta i Roman II 913-959, solidus, Konstantynopol,  
Av: Popiersie Chrystusa z księgą (Bilbią), Rv: Popiersia Konstantyna i Romana  
na wprost, trzymających krzyż patriarchalny, złoto, wysoka masa 4,43 g 

III+ 1900,-

30 31 32

POLSKA

BOLESŁAW II ŚMIAŁY 1058-1079

30. denar, 1070-1076, Av: Głowa, napis, Rv: Książę na koniu, krzyżyk, masa 0,38 g, Kop. 25e IV+ 500,-

31. denar, 1070-1076, Av: Głowa, napis, Rv: Książę na koniu, S, masa 0,55 g, Kop. 25f III+ 1100,-

32. denar, 1070-1076, Av: Głowa, napis, Rv: Książę na koniu, S, masa 0,63 g, Kop. 25f III- 1000,-

33 34 35 36

WŁADYSŁAW I HERMAN 1079-1102

33. denar,  Av: Głowa, napis, Rv: Budowla zakończona krzyżami, masa 0,72, Kop. 32  III+ 900,-

34. denar,  Av: Głowa, napis, Rv: Budowla zakończona krzyżami, masa 0,98, Kop. 32 
rzadsza odmiana 

III- 1000,-

35. denar,  Av: Głowa, napis, Rv: Budowla zakończona krzyżami, masa 0,38, Kop. 32 odm. IV 500,-

36. denar,  Av: Głowa, napis, Rv: Budowla zakończona krzyżami, masa 0,75, Kop. 32 odm. IV+ 350,-

NOWOŻYTNOŚĆ

37 38 39

POLSKA

ZYGMUNT I STARY 1506-1548

37. grosz, 1539, Elbląg II 330,-

38. trojak, 1539, Elbląg II- 1000,-

39. trojak, 1539, Elbląg III+ 500,-

Wycofana



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9

40 41 42

STEFAN BATORY 1576-1586

40. szeląg, 1578, Gdańsk  I- 600,-

41. trojak, 1582, Wilno III 130,-

42. trojak, 1582, Wilno III 150,-

43 44 45

43. trojak, 1585, Wilno III+ 200,-

44. trojak, 1583, Ryga, „N” w lustrzanym odbiciu III 350,-

45. trojak, 1583, Ryga II- 200,-

46 47 48

46. trojak, 1586, Ryga III+ 200,-

47. trojak, 1586, Ryga III- 150,-

48. trojak, 1586, Ryga III 200,-

49 50 51

49. trojak, 1586, Ryga, zalutowany otwór III- 150,-

ZYGMUNT III WAZA (1587-1632)

50. grosz, 1608, Kraków, ładny egzemplarz III+ 60,-

51. półtorak, 1615, Bydgoszcz III- 50,-

52 53 54

52. półtorak, 1615, Bydgoszcz III- 50,-

53. półtorak, 1615, Bydgoszcz III 50,-

54. półtorak, 1616, Bydgoszcz III 50,-
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55 56 57

55. półtorak, 1616, Bydgoszcz, na awersie końcowy napis MD zamiast MDL III 60,-

56. półtorak, 1616, Bydgoszcz, pochylona cyfra 6, litery N w lustrzanym odbiciu III 100,-

57. półtorak, 1616, Bydgoszcz, litery N w lustrzanym odbiciu III+ 70,-

58 59 60

58. półtorak, 1616, Bydgoszcz, na awersie końcowy napis MD zamiast MDL III 60,-

59. półtorak, 1616, Kraków III 90,-

60. półtorak, 1617, Bydgoszcz II- 70,-

61 62 63

61. trojak, 1589, Poznań III 150,-

62. trojak, 1590, Poznań III+ 100,-

63. trojak, 1590, Poznań III 100,-

64 65 66

64. trojak, 1590, Poznań III 200,-

65. trojak, 1590, Poznań III 100,-

66. trojak, 1591, Poznań III 100,-

67 68 69

67. trojak, 1591, Poznań III 120,-

68. trojak, 1591, Poznań III 100,-

69. trojak, 1592, Poznań III- 120,-
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70 71 72

70. trojak, 1593, Poznań II- 150,-

71. trojak, 1593, Poznań III- 100,-

72. trojak, 1593, Poznań III- 100,-

73 74 75

73. trojak, 1594, Poznań III- 100,-

74. trojak, 1593, Poznań , rysa na rewersie III- 100,-

75. trojak, 1595, Bydgoszcz III 120,-

76 77 78

76. trojak, 1595, Bydgoszcz III- 60,-

77. trojak, 1595, Olkusz III 140,-

78. trojak, 1595, Olkusz III 150,-

79 80 81

79. trojak, 1595, Wschowa, głębokie nacięcie  rewersie III 170,-

80. trojak, 1596, Lublin, wada krążka III- 150,-

81. trojak, 1596, Lublin III 250,-

82 83 84

82. trojak, 1596, Poznań III 140,-

83. trojak, 1596, Olkusz III+ 150,-

84. trojak, 1596, Olkusz, na rewersie podwójne uderzenie stempla III+ 200,-
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85 86 87

85. trojak, 1596, Olkusz III 150,-

86. trojak, 1597, Bydgoszcz III 120,-

87. trojak, 1597, Olkusz III 250,-

88 89 90

88. trojak, 1597, Olkusz III 200,-

89. trojak, 1597, Olkusz III- 150,-

90. trojak, 1597, Olkusz III 150,-

91 92 93

91. trojak, 1597, Olkusz III+ 150,-

92. trojak, 1597, Poznań III 250,-

93. trojak, 1598, Olkusz III 120,-

94 95 96

94. trojak, 1598, Wschowa III- 200,-

95. trojak, 1600, Kraków II+ 600,-

96. szóstak, 1601, Malbork III- 500,-

97 98

97. szóstak, 1625, Kraków III- 120,-

98. szóstak, 1625, Kraków III- 100,-
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103. ort, 1622, Bydgoszcz III- 270,-

104. ort, 1622, Bydgoszcz III- 230,-

105 106

105. ort, 1621, Bydgoszcz III- 190,-

106. ort, 1623, Bydgoszcz III- 160,-

107 108

107. ort, 1623, Bydgoszcz III- 160,-

108. ort, 1624, Bydgoszcz III- 160,-

99 100

99. szóstak, 1626, Kraków III 120,-

100. szóstak, 1626, Kraków III- 120,-

101 102

101. szóstak, 1626, Kraków III- 120,-

102. szóstak, 1627, Kraków III- 100,-

103 104



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

14

109 110

WIELKIE KSIĘSTWO LITEWSKIE

109. trojak, 1592, Wilno III- 90,-

GDAŃSK

110. grosz, 1627, Gdańsk III 50,-

111 112

111. ort, 1615, Gdańsk II+ 750,-

112. ort, 1618, Gdańsk III- 250,-

113 114

113. ort, 1623, Gdańsk III 600,-

114. ort, 1624, Gdańsk III 300,-

115 116

115. ort, 1624, Gdańsk III- 220,-

116. ort, 1624, Gdańsk III- 250,-

117 118

117. ort, 1624, Gdańsk, przebitka daty III 300,-

118. ort, 1626, Gdańsk III- 300,-
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119 120

119. ort, 1626, Gdańsk III- 250,-

RYGA

120. trojak, 1590, Ryga III 100,-

121 122 123

121. trojak, 1591, Ryga III- 150,-

122. trojak, 1591, Ryga III 150,-

123. trojak, 1597, Ryga III- 80,-

124

WŁADYSŁAW IV WAZA (1632-1648)

124. talar, 1635, Bydgoszcz, grading (GCN) XF40, na awersie widoczne minimalne pęknięcia III- 3000,-

125

125. talar, 1637, Toruń, grading (PCGS) Repaired - XF Detail, naprawiany III- 3000,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16

126 127

JAN II KAZIMIERZ (1648-1668)

126. złotówka koronna, 1665 IV 150,-

127. złotówka koronna, 1666 IV+ 80,-

128 129

GDAŃSK

128. ort, 1658, Gdańsk, grading (PCGS) AU55 III 1500,-

129. talar, 1649, Gdańsk, grading (PCGS) Graffiti – VF Details III- 6000,-

130 131

TORUŃ

130. ort, 1662, Toruń, grading (PCGS) Cleaned – UNC Detail, czyszczony, III 1200,-

131. ort, 1663, Toruń, grading (PCGS) AU 53 III- 1200,-

132 133

AUGUST III SAS (1733-1763)

MONETY POLSKO-SASKIE

132. ort, 1755, Lipsk, E.C., rysa na awersie III- 200,-

133. ort, 1755, Lipsk, E.C. III+ 600,-
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134 135

134. ort, 1756, Lipsk, EC III 200,-

135. ort, 1756, Lipsk, EC III- 300,-

136 137

136. ort, 1756, Lipsk, EC III+ 600,-

137. dwuzłotówka (8 groszy), 1761, grading (PCGS) AU 58 III- 1500,-

138 139

MONETY SASKO-POLSKIE

138. 1/48 talara, 1750, Drezno III- 150,-

139. 1/24 talara, 1752, Drezno III+ 220,-

140 141

140. 1/24 talara, 1753, Drezno III- 200,-

141. 1/24 talara 1756, Drezno III 100,-

142 143 144

GDAŃSK

142. trojak, 1758, Gdańsk, lekko niedobity III- 600,-

143. szóstak, 1762, Gdańsk III 1000,-

144. ort, 1760, Gdańsk, grading (PCGS) Cleaned – AU Detail, czyszczony III- 700,-
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STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI (1764-1795)

145. zestaw sześciu groszy, 1767 x 2, 1768, 1787 x 2, 1790, Kraków, Warszawa od III+
do IV-

150,-

146. zestaw ośmiu trojaków, 1766, 1767 x 2, 1773, 1782, 1790, 1792, 1793, Warszawa od III
do IV

200,-

147 148

147. 6 groszy, 1795, Warszawa III 200,-

148. dwuzłótówka (8 groszy), 1788, Warszawa III- 300,-

149 150

149. półtalar, 1788, Warszawa III- 700,-

MONETY POROZBIOROWE

KSIĘSTWO OŚWIĘCIMSKO-ZATORSKIE

150. 1 szeląg, 1774 III 250,-

145

146



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

19

151 152 153

KSIĘSTWO WARSZAWSKIE 1810-1815

151. 1 grosz, 1812, I . B . (rozstrzelone) III 90,-

152. 1 grosz, 1812, I.B. (blisko siebie) III- 50,-

153. 3 grosze, 1811, I. S. III- 70,-

154 155 156

154. 3 grosze, 1812, I.B. III- 70,-

155. 5 groszy, 1812, I.B. wybite na innej monecie III 90,-

156. 1/3 talara, 1813, I.B., wada blachy III- 300,-

157 158

KRÓLESTWO POLSKIE POD ZABOREM ROSYJSKIM 1815-1918

157. 1 grosz polski z miedzi krayowey, 1822, na awersie odbitka rewersu w negatywie 
(tzw. brockage) 

III 1000,-

158. 1829, 5 złotych polskich, Warszawa, drobne rysy II- 500,-

159

WOLNE MIASTO KRAKÓW

159. 5 groszy, 1835, Wiedeń, grading (PCGS) MS63 I- 1000,-
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II RZECZYPOSPOLITA POLSKA 1918-1945

160. zestaw czternastu monet jednogroszowych, 1923-1939, komplet roczników: 1923, 1925, 
1927, 1928, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939 , Par. – 101a-n 

od III+ 
do III-

270,-

161. zestaw czternastu monet dwugroszowych, 1923-1939, komplet roczników: 1923, 1925, 
1927, 1928, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939 , Par. – 102a-n 

od III
do IV

220,-

160

161
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162. zestaw trzydziestu dwóch monet pięciogroszowych, 1923-1939, lata: 1925 x 2, 1928 x 3, 
1930, 1931 x 4, 1935 x 3, 1936 x 2, 1937 x 5, 1938 x 9, 1939 x 3,  
Par. – 102b,c,d,e,g,h,i,j,k  

od III-
do IV

250,-

163 164

163. 1 złoty, 1924, Paryż, Par. – 107a III- 400,-

164. 1 złoty, 1925, Londyn, Par. – 107b, drobne ryski III+ 300,-

165 166

165. 2 złote, 1925, Londyn, Par. – 109d II- 400,-

166. 2 złote, 1936, Warszawa, drobne ryski, Par. – 112 II- 20,-

167 168

167. 5 złotych, 1932, Warszawa, Par. – 116a III- 200,-

168. 5 złotych, 1933, Warszawa, Par. – 116c III+ 100,-

162
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169 170

169. 10 złotych, 1933, Sobieski, Warszawa, Par. – 121 III 650,-

170. 10 złotych, 1933, Sobieski, Warszawa, Par. – 121 III 650,-

171 172

171. 10 złotych, 1933,Traugutt, Warszawa, niejednolita patyna, Par. – 122 III+ 200,-

172. 10 złotych, 1933,Traugutt, Warszawa, drobne uszkodzenia w tle, Par. – 122  II- 700,-

RZECZPOSPOLITA POLSKA 1944-1952, POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA 1952-1989

173. komplet dwudziestu ośmiu monet jednozłotowych z lat 1949-1988, ładne stany 
zachowania, Par.1 – 212a-b, 213a-x, 214a-c 

od II+
do III-

350,-

173
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174. komplet ośmiu monet dwuzłotowych z lat 1958-1974 (1960 x 2), ładne stany zachowania, 
Par.1 – 216a-h 

od I-
do III

450,-

175. komplet roczników monet pięciozłotowych z lat 1958-1974, ładne stany zachowania, 
Par.1 – 220a,b,c,d,e,f  

od II+
do II-

550,-

176 177

176. 100 złotych, 1966, Par.1 – 268  II- 70,-

MONETY PRÓBNE

177. 5 groszy, 1949, wklęsły napis próba, mosiądz, próba technologiczna, Par.2 – P 203.b II 800,-

174

175
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178 179 180

178. 10 zł, 1969, 25-lecie PRL, nikiel, Par.2 – P 270.a I- 400,-

179. 10 zł, 1969, XXV LAT PRL, nikiel, Par.2 – P 271.a I- 400,-

180. 10 zł, 1970, Dwudziestopięciolecie Powrotu Do Macierzy, nikiel, Par.2 – P 273.a I- 400,-

181 182 183

181. 100 zł, 1986, Valcambi?, Jan Paweł II, Ag, Par.2 – P 561.b (moneta nieoficjalna?) L- 800,-

182. 200 zł, 1981, Bolesław II Śmiały – popiersie, nikiel, Par.2 – P 434.a I- 350,-

183. 200 zł, 1981, Bolesław II Śmiały – półpostać, nikiel, Par.2 – P 435.b I- 350,-

184 185 186

184. 200 zł, 1981, Władysław I Herman, nikiel, Par.2 – P 437.b I- 350,-

185. 2000 zł, 1980, Lake Placid 1980, skoczek narciarski, nikiel, Par.2 – P 504.a I- 250,-

186. 2000 zł, 1980, Lake Placid 1980, biegacz narciarski, nikiel, Par.2 – P 505.b I- 250,-

187 188

187. 2000 zł, 1980, Bolesław Chrobry, nikiel, Par.2 – P 506.a I- 250,-

188. 5000, 1987 (rok produkcji 1989) Jan Paweł II, nikiel, Par.2 – P 513.a I 600,-
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189 190

189. 10000, 1987, Jan Paweł II, nikiel, Par.2 – P 521.a I- 750,-

190. 10000, 1988, Jan Paweł II, nikiel, Par.2 – P 524.a I- 600,-

ZESTAWY ROCZNIKOWE BITE STEMPLEM LUSTRZANYM

191. zestaw siedmiu monet obiegowych  z 1986 roku, pudełko lekko porysowane I 100,-

192. zestaw siedmiu monet obiegowych  z 1987 roku, pudełko lekko porysowane I 100,-

III RZECZYPOSPOLITA POLSKA (1989-)

193. woreczek menniczy stu monet jednogroszowych, 2007, 26 szt. „skrętek” o ok. 45 stopni I 180,-

191

192

193
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194 195

194. 2 złote, 1995, Katyń, Miednoje, Charków 1940, Par.1 – 709 I- 100,-

195. 2 złote, 1995, Sum, w kilku miejscach ślady uderzeń, Par.1 – 710 II 50,-

196 197

196. 2 złote, 1996, Zygmunt II August, drobne ryski, Par.1 – 732 I- 250,-

197. 200 złotych, 1999, Fryderyk Chopin – 150. rocznica śmierci, Au, 15,5 g, Par.1 – 803 I 1900,-

198 199

198. 200 złotych, 2000, 1000-lecie Wrocławia, Au, 15,5 g, Par.1 – 828 I 2100,-

199. 200 złotych, 2000, 20-lecie NSZZ „Solidarność”, Au, 23,32 g, Par.1 – 829 I 2900,-

200 201

200. 200 złotych, 2001, Kardynał Stefan Wyszyński, Au, 15,5 g, Par.1 – 854 I 1900,-

201. 200 złotych, 2001, Henryk Wieniawski, Au, 15,5 g, Par.1 – 855 I 1900,-

202 203

202. 200 złotych, 2002, Jan Paweł II – Pontifex Maximus, Au, 15,5 g, Par.1 – 875 I 1900,-

203. 200 złotych, 2003, Jan Paweł II – 25-lecie pontyfikatu, Au, 15,5 g, Par.1 – 900 I 1900,-
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204 205

204. 200 złotych, 2005, 60. rocznica zakończenia II wojny światowej, Au, 15,5 g, Par.1 – 982 I 1900,-

MONETY PRÓBNE

205. 50000 złotych, 1991, Jan Paweł II, nikiel, Par.1 – P 619.b I- 600,-

206 207

206. 200000 złotych, 1991, Jan Paweł II, nikiel, Par.1 – P 641.b I- 600,-

207. 200000, 1992, Władysław III Warneńczyk (półpostać), nikiel, Par.1 – P 647 I- 350,-

208 209

208. 200000, 1993, Kazimierz IV Jagiellończyk, nikiel, Par.1 – P 651 I- 350,-

209. 200000, 1994, Zygmunt I Stary (półpostać), nikiel, Par.1 – P 655 I- 350,-

210 211

MONETY POWIĄZANE Z POLSKĄ
ELBLĄG POD OKUPACJĄ SZWEDZKĄ

GUSTAW II ADOLF (1611–1632)

210. 1/24 talara, 1631 II+ 350,-

FRANCJA

HENRYK WALEZY (1574-1589)

211. double sol parisis, 1578, Ag, masa 4,25 g, ładnie zachowany, Kop. – 10252 III 900,-
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212

212. frank, 1579, Ag, masa 13,86 g, Kop. – 10421 III- 800,-

NIEMCY 

MONETY DLA TERENÓW WSCHODNICH 1916

213. zestaw sześciu monet z 1916 roku: 2 x 1 kopiejka, 2 x 2 kopiejki, 2 x 3 kopiejki, Berlin od III+
do III

150,-

214 215 216

 MONETY DLA GETTA W ŁODZI 1943 

214. 5 marek 1943, aluminium, Sar. – S.2b, odmiana 1/1 III 90,-

215. 5 marek 1943, aluminium, Sar. – S.2b, odmiana 1/1 III- 70,-

216. 5 marek 1943, aluminium, Sar. – S.2b, odmiana 1/1 III 90,-

217 218

217. 10 marek 1943, magnez, Sar. – S.3a, odmiana 2/2 III- 130,-

218. 10 marek 1943, aluminium, Sar. – S.3b, odmiana 3/2 III 150,-

213
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219 220

219. 10 marek 1943, aluminium, Sar. – S.3b, odmiana 10/5 III+ 180,-

POMORZE ZACHODNIE

KAROL XI (1660-1697)

220. 2/3 talara, 1683, Szczecin, pomyłkowo odwrócona litera D, drobne rysy Kop. – 9877 III- 2000,-

221

ROSJA

WŁADYSŁAW ZYGMUNTOWICZ (1610-1612)

221. kopiejka, 1610-1612, Moskwa,  Kop. – 10544 III 100,-

RYGA, INFLANTY

Zygmunt III (1587-1632), Krystyna (1632-1654)

222. zestaw 22 szelągów: jeden szeląg ryski Zygmunta III, pozostałe szelągi Krystyny od III
do IV

300,-

223

SAKSONIA

FRYDERYK AUGUST I (1694-1733)

223. talar wikariacki, 1711, Drezno, liczne minimalne pęknięcia (wada krążka), Kop. – 11110 III 2500,-

222
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224

FRYDERYK KRYSTIAN (1763)

224. talar, 1763, Lipsk, EDC/S, Kop. – 11560 III 1000,-

225

KSAWERY (1764-1768)

225. talar, 1768, Drezno, Kop. – 11598 III+ 1000,-

226 227

ŚLĄSK

KSIĘSTWO FÜRSTENBERSKIE

BERNARD II ŚWIDNICKI lub HENRYK I JAWORSKI lub BOLKO II i HENRYK II

226.  kwartnik, ok. 1301-1312, Lwówek?, Kop. – 5784a III 1000,-

ŚLĄSK POD PANOWANIEM HABSBURSKIM

LEOPOLD I 1658-1705

227. 3 krajcary, 1697, Brzeg III 100,-

228 229

KSIĘSTWO OLEŚNICKIE

SYLWIUSZ FRYDERYK (1668-1697)

228. 6 krajcarów 1674, Oleśnica III 450,-

229. 6 krajcarów 1674, Oleśnica III+ 500,-
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230 231

230. 6 krajcarów 1674, Oleśnica III- 450,-

KSIĘSTWO LEGNICKO-BRZESKO-WOŁOWSKIE

JERZY III BRZESKI 1654-1664

231. 15 krajcarów 1662, Brzeg III- 400,-

232 233

WOLNE MIASTO GDAŃSK

232. ½ guldena, 1932, Berlin, nikiel, Par.1 – 60 II+ 250,-

233. 2 guldeny (Koga), 1923, Utrecht, Ag 750, Par.1 – 61 III+ 800,-

234

MONETY OBCE
AUSTRIA

FERDYNAND III (1637-1657) 

234. talar 1654, Kremnica, masa 28,25 g II- 1500,-

235

FERDYNAND (1803-1806) 

235. talar 1803, Salzburg, rant ozdobny z napisem: LEX TVA VERITAS, masa 28,08 g III 1500,-
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236

FRANCISZEK I (1804-1835)

236. talar, 1821 B, Kremnica, rant ozdobny z napisem: IUSTITIA REGN. FVNDAMENTVM, 
rysa na rewersie 

III+ 700,-

237 238

BUŁGARIA

237. 5 lewa, 1894 III 120,-

LITWA

238. 20 euro, 2017, pałac Radziwiłów, nakład 3000 egz L 400,-

239

MALAWI

239. 50 kwacha, 2011, Błogosławiony Jan Paweł II, Ag 999, 3 oz, nakład 500 sztuk  L 400,-
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240 241

NIEMCY

PRUSY

Wilhelm II (1888-1918)

240. 2 marki, 1907 III+ 100,-

241. 5 marek, 1901 II- 300,-

242

SAKSONIA

AUGUST (1553-1586)

242. talar, 1566, HB, Drezno, masa 27,70 g III- 700,-

243

FRYDERYK AUGUST I WETTYN (1763-1806)

243. talar wikariacki, 1790, I.E./C., Drezno, 1790, rant ozdobny, drobne ryski III+ 600,-

244

NIUE ISLAND

244. 1 dolar, 2016, Pielgrzymka Papieska Kraków 2016 L 150,-
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245. 500 dolarów, 2014, Warszawa, moneta ŚWIĘTY WŚRÓD ŚWIĘTYCH, Ag 999,9,  
masa 4 kg, średnica 150 mm, nakład 58 egz., moneta w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 17 900,-

245
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246

ROSJA

246. 5 kopiejki 1769, EM  III- 100,-

247 248

247. 50 kopiejek 1913 II+ 130,-

248. rubel, 1823 II 500,-

249 250

249. rubel, 1913, 300-lecie dynastii Romanowów II 350,-

250. 3 ruble 1877, ładny stan zachowania I- 5000,-

251 252

RYGA

GUSTAW II ADOLF (1611-1632)

251. 1/24 talara, 1622 II+ 150,-

STANY ZJEDNOCZONE

252. 1 cent, 1848 III 200,-
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253 254

253. 1 cent, 1851 III- 200,-

254. 10 centów, 1833 II- 500,-

255 256

255. 25 centów, 1831 III- 400,-

256. 25 centów, 1832 III- 600,-

257 258

257. 50 centów, 1828 III 700,-

258. 50 centów, 1831 III+ 600,-

259 260 261

259. 1 dolar, 1851, Au, grading (PCGS) AU58 II 700,-

260. 1 dolar, 1852, Au, grading (PCGS) AU58 II 700,-

261. 1 dolar, 1853, Au, grading (PCGS) AU58 II 700,-

262 263 264

262. 2 ½ dolara, 1909, Indianin II 900,-

263. 2 ½ dolara, 1910, Indianin II 900,-

264. 2 ½ dolara, 1912, Indianin II 900,-
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265 266 267

265. 2 ½ dolara, 1913, Indianin II 900,-

266. 2 ½ dolara, 1914, Indianin II 900,-

267. 2 ½ dolara, 1915, Indianin II 900,-

268 269

268. 2 ½ dolara, 1925, Indianin II- 900,-

269. 5 dolarów, 1839, C III- 3000,-

270 271

270. 10 dolarów, 1913 Au, grading (PCGS) MS62 II- 2500,-

271. 20 dolarów, 1929, nieznaczne uszkodzenie na rancie II- 20000,-

ZESTAW MONET

272. Zestaw 128 monet w trzech klaserach. Hiszpania: 36 monet z lat 1940-1986,  
Rumunia: 26 monet z lat 1924-1993, Szwecja: 66 monet z lat 1906-1992, brak zdjęć

od II+ 
do III-

240,-

BANKNOTY

POLSKA

GENERALNE GUBERNATORSTWO WARSZAWSKIE (1915-1918)

273. 50 marek (jenerał), 9 grudnia 1916, drobne zagięcia, dwa złamania w pionie  
i jedno częściowe w poziomie, Mił. 5 

III- 50,-

273
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RZECZPOSPOLITA POLSKA 1919-1939

274. 500 marek, 23 sierpnia 1919, złamany na marginesie lewy dolny narożnik, Mił. 28a II- 30,-

275. 1 złoty, 1 października 1938, druk tylko rewersu, Mił. 78, Par.3 – 105c II+ 50,-

GENERALNE GUBERNATORSTWO (1940-1941)

276. zestaw 13 banknotów o nominale 10 złotych, 1 marca 1940, z jednej paczki,  Mił. 94b od III+ 
do III-

50,-

274

276

275
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277. zestaw 14 banknotów o nominałach: 1 (3 szt.),  5 (3 szt.), 10 (3 szt.), 100 (4 szt.) i 500 zł. od III
do IV

50,-

RZECZPOSPOLITA POLSKA 1944-1952, POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA 1952-1989

278. Zestaw 8 banknotów o nominałach: 1,  2, (dwa różne), 5,  20, 50, 100 i 500 złotych od III+
do IV-

50,-

277

278
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279. Zestaw 13 banknot o nominałach: 10, 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000, 10 000, 
20 000, 50 000 i 100 000 złotych

UNC 50,-

280. 200 000 złotych, 1 grudnia 1989, Mił. – 177 UNC 50,-

RZECZYPOSPOLITA POLSKA OD 1990

281. zestaw 6 banknot o nominałach: 50 000, 100 000, 500 000 (2 różne), 1 000 000 (2 różne) zł. UNC 50,-

282. 2 000 000 złotych, 14 sierpnia 1992,  błąd: KONSTYTUCYJY, Mił. – 190a UNC 50,-

279

280

281

282
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283. 20 złotych (1050. rocznica chrztu Polski), banknot kolekcjonerski, Par.3 – KOL 8. UNC 50,-

284. zestaw 4 banknotów kolekcjonerskich: 50 złotych (Jan Paweł II),  20 złotych (200. rocznica 
urodzin Juliusza Słowackiego), 20 złotych (1050. rocznica chrztu Polski), 20 złotych 
(300-lecie koronacji obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej)

UNC/I 300,-

BONY ZASTĘPCZE

285. Pięć kopiejek, sierpień1914, Łowicz, minimalne naddarcie na krawędzi II 70,-

286. zestaw 27 bonów z terenów polskich od II- 
do VI

100,-

283

284

285

286
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287. zestaw 20 różnych bonów od I-
do VI

300,-

288. zestaw 45 różnych bonów od I- 
do V

100,-

AKCJE

289. „POKUCIE” Naftowa Spółka S.A. w Krakowie. Akcja zbiorowa na 5 sztuk akcyj po 1000 
marek polskich. II emisja. Kraków 6 lutego 1922. Komplet kuponów od 1923 do 1942 roku

III 180,-

290. „KRAKUS” Zjednoczone Fabryki Przetworów Wyskokowych i Owocowych Spółka 
Akcyjna w Krakowie. Akcja na 280 marek polskich. Kraków 1 lutego 1924 r. Kupony 6-18

III+ 120,-

287

288

289 290
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291

MEDALE

291. 1750, Maurycy Saski, medal pośmiertny, cyna, 56 mm, Czapski 2714 II- 250,-

292

292. 1792, Władysław Warneńczyk, medal ze świty królewskiej, odlew późniejszy, żeliwo, 
44,5 mm, Więcek 91

III+ 100,-

293

293. 1792, Kazimierz Jagiellończyk, medal ze świty królewskiej, odlew późniejszy, żeliwo, 
44,5 mm , Więcek 92

III 90,-

294

294. 1792, Zygmunt August, medal ze świty królewskiej, odlew późniejszy, żeliwo, 44,5 mm, 
jak Czapski 3430

III 90,-
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295

295. 1792 , Henryk Walezy, medal ze świty królewskiej, odlew późniejszy, żeliwo, 44,5 mm, 
jak Czapski 3431

III- 80,-

296

296. 1792, Jan Kazimierz, medal ze świty królewskiej, odlew późniejszy, żeliwo, 44,5 mm, 
jak Czapski 3435

III- 50,-

297

297. 1821, Aleksander I, nagrodowy, wzrostowi rękodzieł, brąz, 45 mm, medal fałszywy, jak 
Czapski 3553

III- 180,-

298

298. 1850, Andrzej Zamojski, Spływ w górę Wisły Dunajca i Sanu, brąz, 65 mm, 
uszkodzony rant, Czapski 4068

III+ 1200,-
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299

299. 1864, Aleksander Fredro, 56 mm, uszkodzony rant, jak Czapski 3890 III+ 400,-

300

300. 1873, 400. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, cyna, 65 mm III- 160,-

301

301. 1874, Braciom Rusinom…, brąz, 64 mm III 400,-
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302 303

302. 1882, 500 lat obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, Ag, masa 12,44 g, 38mm  
(z uszkiem), Czapski 8217

III- 100,-

303. 1884, Piotr Skarga, cyna, 42 mm, jak Czapski 8130 II+ 200,-

304 305

304. 1885, medal chrzestny, Józef  Majnert? (niesygnowany), grawerowana dedykacja, Ag, 
masa 14,20 g, 35 mm

III+ 150,-

305. 1886, Górnoszląski związek Św. Barbary, brąz, niesygnowany, 31 mm (z uszkiem) III 80,-

306

306. 1888, Michał Nowodworski, brąz, 50 mm, Czapski 8114 III- 250,-

307

307. 1888, Franciszek Smolka, brąz, 64 mm, głęboka rysa na awersie, Czapski 8131 III- 250,-
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308 309

308. 1890, Adam Mickiewicz, Ag, masa 13,56 g, 35 mm, punca na rancie, rysy na rewersie, 
Czapski 9997

II- 200,-

309. 1894, Racławice, 100-lecie bitwy, 12,67 g, 29,5 mm, punca na rancie , drobne rysy  
na powierzchni, jak Czapski 10469

III- 120,-

310

310. 1894, 100.  rocznica Powstania Kościuszkowskiego, cyna, 45 mm III+ 250,-

311

311. 1897, Konstanty Górski, brąz, na rewersie głębokie rysy, 55 m III 250,-

312

312. 1899, Wincenty Teofil Popiel-Chościak – arcybiskup metropolita warszawski, brąz, 
odlew, sygnatura na rancie, 61,5 mm

III 250,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

48

313

313. 1900, 500-lecie wznowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego, brąz, 68 mm II- 450,-

314

314. 1901, Jan Tadeusz ks. Lubomirski, cyna, 55 mm, liczne rysy i ślady uderzeń, Strz. 17 III- 120,-

315

315. 1910, 500.  rocznica bitwy pod Grunwaldem, brąz, 50 mm, Strz. 150 II 400,-

316

316. 1913, Aleksander margrabia Wielopolski, brąz, 50 mm, Strz. 242 (pod 1912  r.) III- 180,-
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317 318 319

317. 1913, Stulecie śmierci Józefa Poniatowskiego, Ag, masa 7,45 g, 18,5 x 33 mm  
(z uszkiem), Strz. - 

II 180,-

318. 1913, Ślub Izy Potockiej z Franciszkiem Krasińskim, Ag, masa 6,30 g, 25 mm, Strz. - II 120,-

319. 1914, Ślub Marii Potockiej z Józefem Tyszkiewiczem, Ag, masa 6,80 g, 25 mm, Strz. 305 II 120,-

320

320. 1914, Aleksander Kakowski, mosiądz, 50 mm, ciemne plamy, Strz. 251 (pod 1913 r.) III+ 180,-

321

321. 1915, Na pamiątkę oswobodzenia Lwowa, cynk, 50,5 mm, Strz. 307 III+ 150,-

322

322. 1915, Edward Böhm-Ermolli dowódca wojsk zajmujących Lwów, cynk, liczne ślady 
zarazy cynkowej, 70 mm, Strz. 328

III- 180,-
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323

323. 1915, Tadeuszowi Rutowskiemu obrońcy i opiekunowi Lwowa, cynk, 60 mm, Strz. 331 III- 120,00

324

324. 1915, Rokitna, cynk, 60 mm, Strz. 310 III- 150,-

325

325. 1915, Polonia Devastata, cynk, 55 mm, Strz. 324 II+ 250,-

326

326. 1916, Józef Piłsudski, cynk, lakierowany, 49 mm, Strz. 303 III- 120,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

51

327

327. 1916, Legiony Polskie, cynk, 60 mm, zniszczona powierzchnia, Strz. 346 VI+ 120,-

328

328. 1916, Poległym na polu chwały, cynk srebrzony, 50 mm, Strz. 321 III- 120,-

329

329. 1916, Legioniści, w hołdzie dla arcyksiężnej Izabeli, cynk, 70 mm, Strz. 349 III- 150,-
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330

330. 1916, Na pamiątkę otwarcia Uniwersytetu i Politechniki w Warszawie, Towarzystwo 
Numizmatyczne w Krakowie, cynk, 60 mm, Strz. 312 

II- 200,-

331

331. 1916, Józef Sowiński, Ag, masa 7,13 g, 25,5 mm, punca na rancie, Strz. 378 II 200,-

332. 1916, Józef Sowiński, Ag, masa 48,23 g, 50 mm, punca na rancie, Strz. 378 II 450,-

332

333

333. 1916, Pamiątka Konstytucji III Maja, Warszawskie Towarzystwo Numizmatyczne, 
mosiądz srebrzony, 35,5 mm (z uszkiem), przy krawędzi wada bicia, Strz. 340

II- 120,-

334

334. 1916, Legionistom Ślązakom poległym za ojczyznę, cynk, liczne wykwity punktowe 
wykwity choroby cynkowej, 60 mm, Strz. 348

III- 150,-
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335 336

335. 1916, Obchód Konstytucyi 3 maja 1791 r. w Warszawie, nieregularny jednostronny, 
brąz srebrzony, 24mm x 36 mm (z uszkiem), Strz. -

I- 180,-

336. 1916, 125. rocznica Konstytucji 3 maja, brąz srebrzony, 15 x 20 mm, Strz. - III 120,-

337

337. 1919, Józef Haller, Wojsko polskie we Francyi, , brąz, 47 mm, Strza. 457 II 150,-

338

338. 1919, Józef Haller, Wojsko polskie we Francyi, brąz, 47 mm, Strz. 457 III+ 120,-

339

339. 1919, Obrońcom Śląska, medalier Jan Raszka, brąz, 44 mm, Strz. 441 II- 180,-
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340

340. 1919, Obrońcom Śląska, medalier Jan Raszka, brąz, 44 mm, Strz. 441 III- 100,-

341

341. 1920, Na pamiątkę zwołania Sejmu Ustawodawczego 1919, brąz, 50 mm, Strz. 444 II+ 450,-

342

342. 1924, Poległym Cześć, brąz, 55 mm, oryginalne pudełko mennicze, Strz. 475 II+ 220,-

343

343. 1924, Bolesław Chrobry, W 900. rocznicę koronacji w Gnieźnie, brąz, 37 mm,  
Strz. 514

II+ 90,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

55

344

344. 1927, Józef Teodorowicz arcybiskup obrządku ormiańskiego, brąz, 55 mm, Strz. 594 I- 250,-

345

345. 1928, General Jozef Bem, brąz, 55 mm, Strz. 618 II+ 200,-

346

346. 1928, General Jozef Bem, brąz, 55 mm, uderzenie na rancie, Strz. 618 II- 180,-

347

347. 1928, Na dziesięciolecie odzyskania wolności, brąz, 55 mm, duże ciemny plamy, 
czyszczony, Strz. 598

II- 180,-
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348

348. 1928, 100-lecie Banku Polskiego w Warszawie, brąz, na rewersie duża ciemna plama, 
55 mm, oryginale pudełko mennicze, Strz. 609

II 160,-

349

349. 1929, W dziesiątą rocznicę odrodzenia Polski, 1918-1928 / Powszechna Wystawa 
Krajowa w Poznaniu 1929, brąz, 27 mm, Strz. 630

II- 70,-

350

350. 1929, W dziesiątą rocznicę odrodzenia Polski, 1918-1928 / Powszechna Wystawa 
Krajowa w Poznaniu 1929, brąz, 55 mm, oryginale pudełko mennicze, Strz. 630

II 150,-

351

351. 1929, Sanatorium młodzieży w Zakopanem, brąz, 35 mm, Strz. 642 (RR) II 120,-
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352

352. 1930, W dziesiątą rocznicę cudu nad Wisłą, brąz, 55 mm, oryginalne pudełko 
mennicze, Strz. 680

II- 220,-

353

353. 1936, Budowa kopca Józefa Piłsudskiego, brąz, 50 mm, na rancie numer 38, Strz. 789 II 200,-

354

354. 1936, Budowa kopca Józefa Piłsudskiego, brąz, 50 mm, na rancie numer 2340, Strz. 789 II 200,-

355

355. Marszałek Piłsudski, brąz, 27 x 40 mm, Józef Aumiller, sygnatura Mennicy Państwowej III 200,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

58

356

356. 1948, Mikołaj Kopernik, brąz, 60 mm, MMP 1946-1973 – 7 II 100,-

357

357. 1951, Wacław Sierpiński, brąz, 55 mm, MMP 1946-1973 – 11 II- 100,-

358

358. 1959, Zawody Kościuszkowskie, Kraków, aluminium, 58 mm, lit: - II 70,-

359

359. 1968, 75  lat ruchu filatelistycznego w Polsce, Ag, masa 51,19 g, 45 mm, uderzenie na 
rancie, lit: -

II 180,-
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360

360. 1971, Pomnik Powstańców Śląskich w Katowicach/W 50 rocznice III powstania 
Śląskiego, brąz, 60 mm, nie patynowany, MMP 1946-1973 – 396, Pasz. 33/71

I 30,-

361

361. 1971, 10 lecie Sekcji Numizmatycznej PTA w Łodzi, brąz lany, 96 mm, medalier 
Witold Korski

II+ 100,-

362

362. 1979, Jan Paweł II, Urbi et Orbi, Ag, punca na rancie, masa 44,27 g, 45 mm, Nest.142 II+ 90,-
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363

363. 1980, Zygmunt II August, Seria królewska PTAiN Nr 11, Witold Korski, Ag, punca na 
rancie, masa 152,60 g, 70 mm, ślady czyszczenia, MMP 1979-1983 – 230

II 500,-

364

364. 1980, Zygmunt III Waza, Seria królewska PTAiN Nr 13, Witold Korski, tombak 
patynowany, 70 mm, piękna czarna patyna, MMP 1979-1983 – 402, Pasz. 140/80

II 40,-

365

365. 1981, Czesław Miłosz, tombak srebrzony oksydowany, 70 mm, MMP 1979-1983 – 390 II- 30,-
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366

366. 1982, Henryk Walezy, Seria królewska PTAiN nr 11a, Witold Korski, 70 mm, 
ciemnobrązowo- czarna patyna, MMP 1979-1983 – 654, Pasz. 65/82

II 40,-

367

367. 1982, 600 lat obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, Ag, sygnatura na rancie, masa 
49,29 g, 46 mm, medalier Ewa Olszewska Borys, srebro, 

II- 80,-

368

368. 1982, Jan Paweł II/Jasna Góra, Ag, masa 46,88, 45 mm, punca urzędu probierczego  
w Poznaniu, Nest. awers 294, rewers 281 (hybryda)

II 100,-
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369

369. 1988, 100-lecie Towarzystwa Numizmatycznego w Krakowie, Ag, punca na rancie, 
masa 147,85, 70 mm, Witold Korski, MMP 1984-1988 – 837

II+ 400,-

370. 1994, KGHM Polska Miedź, miedź, 25 mm, dwie sztuki medali w oryginalnym 
pudełku, MMP 1994-1995 – 21

I 50,-

371

371. 1995, Felicja Bylicka, 90 urodziny, med. Anna Beata Wątróbska-Wdowiarska, tombak 
srebrzony i oksydowany, 38,5 mm

I 90,-

370
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372. 1985-2003, Komplet 43 medali królewskie według pocztu Jana Matejki emitowane 
przez oddział PTN w Koszalinie, medalier Ewa Olszewska Borys, 70 mm,  KMK – 1-43

od I  
do I-

1200,-

373

373. 2010, Smoleńsk 2010, med. Rosana Nowakowska, Medal te zostały wybite przez 
szwajcarską mennicę Produits Artistiques de Metaux Precieux (PAMP), Ag, masa 25 g, 
38,61 mm

L 150,-

372
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374

374. 2012, Medal z serii „Jan Paweł II – Pielgrzym Świata” – Afryka, Ag, masa 25 g,  
38,61 mm, nakład 500 egz.

L 80,-

375. 2015, XII Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego w Krośnie, brąz lany, 55 x 90 mm, sygnatura na rancie: KROSNO/
CHWALEBA

I 100,-

376

MEDALE OBCE
SLĄŚK

376. 1718, Baron von Plencken, medalier Chrystian Ernest Milner w Augsburgu, Ag, masa 
41,09 g, 49 mm, uderzenie na rancie, rysy i wżery na rewersie, zniekształcona korona nad 
herbem, Fried.–Seg. – 3952, 

III 1500,-

375



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 35
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

66

377

377. 1758, Fryderyk II król Prus/ Regina in grata, brąz lany, 43 mm, nie sygnowany, ubytki 
przy rancie, Fried.–Seg. – 4385

IV+ 100,-

378

378. 1819, K. Steinbeck, przewodniczący górnośląskiego urzędu górniczego, medalier 
Loos Norymberga, brąz, 63 mm, rysy w tle, Fried.–Seg. – 4032

II+ 600,-

379 380

379. 1893, Stowarzyszenie śląskich hodowców drobiu, Ag, masa 22,73 g, 40,5 mm, 
medalier A. Kaiser Wrocław, wygrawerowany napis, Fried.–Seg. - 

II+ 250,-

380. 1910, Zawody strzeleckie w Królewskiej Hucie, Ag, punca na rancie: 0,990, masa 
16,69 g, 42 mm (z uszkiem)

I+ 250,-

381 382

381. 1911, 700 lat Złotoryi, Ag, punca na rancie: SILVER 990, masa 14,91 g, 33 mm II+ 110,-

382. Schlaraffia Bilitia – org. paramasońska, Bielsko? brąz srebrzony, 44 mm (z uszkiem) II- 200,-
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383

AUSTRIA

383. 1864, Carl Freiherr von Scheuchenstuel, sygnatura C. Radnitzky, brąz, 69,5 mm, 
drobne ryski, poza tym bardzo ładnie zachowany, Müs. – 45/14a

I- 800,-

384

384. 1900, plakieta udział Austrii w wystawie światowej w Paryżu, sygnatura St. Schwartz, 
na górnym rancie ślady po zalutowanych otworach, brąz, 53 x 76 mm	

III+ 120,-

385

FRANCJA

385. ok. 1900, plakietka artystyczna z grawerunkiem, sygnatura E. Mouchon, Ag, punca na 
rancie: ARGENT, masa 35,17 g, 29 X 53 mm, oryginalne lekko podniszczone pudełko

I- 160,-
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386

NIEMCY

386. 1915,  LUSITANIA, storpedowanie brytyjskiego statku transatlantyckiego przez 
niemiecki okręt podwodny, żeliwo, odlew późniejszy, sygn. K[arl]. G[oetz]. 55,5 mm

II- 70,- 

387

SAKSONIA

Fryderyk August II (1836-1854)

387. 1847, Kopalnia srebra we Freibergu, HIMMELFAHRT SAMT ABRAHAM 
FUNDGRUBE BEI FRAIBERG, Ag, masa 64,95 g, 50,8 mm, sygn.: E. HEUCHLER 
INF / F. ULBICHT FEC,  głęboki relief, małe uszkodzenia rantu, drobne ryski, piękny, 
rzadki i ładnie zachowany medal, Müs. – 56.2.2/11

II 4000,-

388

WATYKAN

388. 1664, Paweł II, 1664,  brąz, 45 mm, bicie późniejsze II- 180,-
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389

WĘGRY

389. 1991, Wiztyta Jana Pawła II, Ag, masa 16,98 g, 42,5 mm I 120,-

PLAKIETY, MDEALIONY

390. 1883, medalion, Jan III Sobieski, zapewne z okazji odsieczy Wiednia, stop cynowo 
ołowiowy, ok. 24,5 x 33,5 cm, masa 5,530 kg, malowany, z resztkami malatury, 

III 500,-

391. 1928, plakieta konturowa Józef Piłsudski, medalier Feliks Robakowski (Robak)  
1896-1980, brąz, odlew późniejszy, ok. 31 x 32,5 cm, masa 3,100 kg

II+ 700,-

390

391
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392. 1950, ryngraf 1944-1950 S.P.T.T. pierwszemu dowódcy oficerowie, brąz, cyna, 
srebrzenie, montowany na desce (wtórnej), ok. 17 x 22,5 cm, masa 1,140 kg

II+ 500,-

393. 1983, ryngraf, Solidarność, ok. 21,5 cm x 22,5 cm, masa 0,540 kg III+ 500,-

394 395

FALERYSTYKA

394. 1906, odznaka pamiątkowa Zjazd Polskich Górników, Kraków 1906 , punce Ag?  
27,5 x 35,5 mm, oryginalna wstążka, podniszczona z naddarciami, dwie klamry

II+ 90,-

395. 1906, odznaka pamiątkowa Zjazd Polskich Górników, Kraków 1906 ,  
tombak srebrzony, 27,5 x 35,5 mm, bez wstążki, dwie klamry

II+ 70,-

392 393
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396 397

396. 1906, odznaka pamiątkowa Zjazd Polskich Górników, Kraków 1906 ,  
odlew późniejszy, 27 x 35 mm, bez wstążki i klamer

II 35,-

397. 1910, odznaka pamiątkowa II Zjazd Polskich Górników i Hutników we Lwowie, 
punce, Ag, masa 7,22 g, 24 mm, zapięcie wtórne

II 100,-

398 399

398. po 1914, medalik górniczy, MBNP i św. Barbary, mosiądz, 22,4 x 42,5 mm (uszko) III- 60,-

399. 1916, krzyżyk pamiątkowy, Krzywopłoty – Załęże, 1914-1916, tombak srebrzony,  
21 x 40,5 mm (z uszkiem)

I- 120,-

400 401

400. 1918, odznaka Rarańcza, Huszt, nr 30788, tombak srebrzony, 28,5 x 60 mm (uszko) I- 120,-

401. 1919, znaczek Józef Haller, mosiądz, 20 mm, zapięcie na agrafkę II- 30,-
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402 403

402. 1921, medalik jednostronny, Śląsk Nasz, mosiądz, 26 mm (z uszkiem), rysy stempla I- 40,-

403. 1918-1939, orzełek Państwowy, tombak srebrzony, nakrętka, 33 x 38 mm III+ 70,-

404

ANGLIA

404. XX w. odznaka, królewskiego korpusu sygnalistów, bimetal, 30 x 49 mm I- 50,-




